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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE
DEGA VENDORE TIRANE

NOTER MKOLETA P. GJORDENI
ADRESA MYSLYM SHYRI, N1t30
TEL: 696051791

KONTRATE SHITJE PASURI E LUAJTSHME
(KUOTA KAPITALI)

Nr. repertori: 2072 Nr. kolcksioni: 639

Tirane me 10/05/2021

Ligjet refen,ese:

1.Ligji ur. 7850, date 29/07/1 994 “KOdI Civil i Republikes se Shqipörisö”, i ndryshuar

2.Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 “Per mbrojtjen e të dhënave personale”, I ndryshuar

3.Ligji nr. 110, date 20/12/2018 “er NoterinC”
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Ne Tirané, sot me date,tQ( ()j 2021( dy mije e njezete e nje), përpara meje noteres publike Nikoleta P.
Gjordeni, anëtar i Deges Vendore te Noteréve Tiranë, me sell ne Rruga “Myslym Shyri’, pall 30, kati i dyte, u
paraqitën palét e meposhtme kontraktuese të cilat lidhin kete kontrate si me poshte vijon:

> Z. ELMAN ABIJLE, atesia Manush, amesia Fatmira, I datelindjes 29.04.1981, lindur dhe banues ne Tirane,
madhor dhe me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, I identifikuar me leternjoftimin shqiptar me
nr. personal 40102049K, dhe me pasaporten beige me nr. EN449781, leshuar nga organet kompetente
beige, me a mars 2017 e vlefshme den ne 07.03.2024, ortak i vetem i SHOQERISE “FIDALBA” SHPK,
person juridik shqiptar, regjistruar në 0KB me date 18/05/210,, I pajisur me NIPT L01718023B, me seh
në Durres, Xhafzotaj, autostrada Durres- Tirane, km S ne Vrrine, NE CILESINE E ORTAKUT TE VETEM TE
SHOQERISE ‘MARGUS “ SHPK, PERSON JURIDIK SHQIPTAR, REGJISTRUAR N QKB ME DATE
28.12.2016, I PAJISUR ME NIPT L64828201C, me sell ne Durres, Bubq Fushe Kruje, rruga e ishmit, km
1, nr. 387, zoteruese I 1 kuote, dhe pjeses se zoteruar prej saj, me viere te pergjithshme 10.000,00
ieke, qe perben 100 % te kapitalit themeitar te shoqerise, né vijim referuar Si “Shitësi”;

dhe

Z. KRISTIAN BOCI. atësia Gjoke, amésia Marije, shtetas Shqiptar, lindur ne Shengjin, Mirdité dhe banues
né Tirane, me adresé”Sulejman Delvina”, H 1, Ap 17; Nd. 1834; H. 0; Ap. 034; Njësia Administrative Nr.
5; Njesia Bashkiake Nr. 5; 1019; Tirane, iindur me 06/03/1977, gjendja civile “I martuar”, madhor, me
zotési té piote juridike per té vepruar, per identitetin e té chit u garantova me Leternjoftim ID nr.
024441633 dhe nr. personal H70306071S, NE CILESINE E ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE TREGTARE
“DIZI” SHPK, person juridik shqiptar, regjistruar në 0KB, me date 13.02.2015, i pajisur me NIPT
151413015E, me sell ne Lezher Rubik, Vau Shkeze, djathtas, rruges Rreshen Rubik, nr. Pasurise
19/11/veil I, ZK 3729, né vijim referuar si “Bierësi”;

të cilat kane rené dakord te lidhin kété Kontraté per Shhtblerjen e Kuotave (ne vijim referuar si “Kontrata”) të
shoqërisé “Margus” Shpk.

Shitësit dhe Bierésit do t’hu behet referhm veçmas si “Pala” dhe se bashku Si “Palét”.

MEQENSE

A. Shoqeria “Margus” Shpk, eshte një shoqéri me pergjegjësi té kufizuar e regjistruar prané Qendres
Kombétare të Biznesit me NUIS L64828201C, me seli në adresen “Kruje, Bubq, Rruga e ishmit, Km 1, Nr.
387”, qé zhvhlion aktivitet tregtar né sektorin e prodhimit, ndertimit, industrise, tregtisé etj. (ne vijim
referuar si “Shoqeria”).

B. Shoqéria ka një kapital me v)erë 10.000 (dhjete mije) LEK, té perbere nga 1 (nje) kuoté me vieré
nominale 10.000 (dhjete mije) LEK.

C. Shitesi eshtë ortaku I vetém i Shoqerise, dhe zotéron té gjitha kuotat e Shoqérise (sic vertetohet nga
ekstrakti bashkéngjitur i ieshuar nga Qendra Kombëtare e Biznesit).

D. Shitësi dëshiron të shesé té gjitha kuotat e Shoqérisé té barasvlefshme me 100% té kapitalit të saj (né
vijim referuar si “Kuotat”) dhe Bleresi deshiron té bieje Kuotat dhe te drejtat qé lidhen me to, né
përputhje me kushtet dhe afatet e kesaj Kontrate.
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F. Palet kane vendosur të lidhin ket4(ontrate me qellim percaktimin e kushteve dhe afateve per të drejtat
dhe detyrimet redproke nelidlije me shitjen dhe blerJen e Kuotave dhe transferimin e tyre nga Shitesi
tek Bleresi.

Përsa me sipér, Palet bien dakord si me poshtë vijon:

I. Parashtrimet
1.1 Parashtrimet dhe shtoJcat Jane pjesë përberese dhe thelbesore e kesaj Kontrate.

2. Objekti i Kontratës
2.1 Sipas afateve dhe kushteve te percaktuara në kete Kontratë, Shitesi i shet dhe i kalon Blerësit Kuotat,

dhe Bleresi pranon të bleje Kuotat, duke paguar cmimin e Shitjes.

3. Kalimi i titullit te pronësisë mbi Kuotat
3.1 Palet bien dakord se kalimi i titullit të pronësisë mbi Kuotat nga Shitesi tek Bleresi do të ndodhe

menjehere me nenshkrimin e kesaj Kontrate.

3.2 Me nënshkrimin e kesaj Kontrate, Bleresi do të behet ortak i vetem I Shoqërisë dhe do të zotEroje
100% të kapitalit të saj.

4. cmimi i shitjes
4.1 Palët bien dakord se çmimi total fiks qé Blerési i paguan Shitesit per blerjen e Kuotës ështe I

barabarte me vlerën nominale te saj, e barabartë me 10.000 (dhJete mije) LEK (ne viJim referuar si
“çmimi I Shitjes”).

4.2 Palët deklarojne dhe pranoiné se Blerësi ka paguar Shitesit cmimin e Shitjes ne mornentin e
nenshkrimit të kesaj Kontrate.

5. Deklariniet dhe Garancitë e Shitësit
Shitesi I dekiaron dhe i garanton Bleresit se;

5.1 Pronari I ligjshëm
Shitësi eshte pronari I ligJshem dhe me tè drejta te plota mbi Kuotat, sipas ligjit shqiptar, dhe ka
fituar në menyrë té ligjshme titullin e pronësisë mbi Kuotat.

5.2 Barrët mbi Kuotat
Shitesi deklaron dhe nJeh se Kuotat Jane te renduara me disa bllokime té cilat nuk leJoJne reistrimin
prané Qendres Kombëtare të Biznesit, te transferimit te Kuotave në favor té Bleresit sipas kesaj
Kontrate. Shitesi garanton Bleresin se do te shlyejë çdo detyrim që Shoqéria ka ndaJ çdo personi të
treté fizik apo Juridik, shtetëror apo privat, dhe do te fshiJe çdo barre apo bilokirn tjeter qe rendon
mbi Kuotat brenda dates 15.05.2021.

5.3 Gjendja pasurore dhe financiare e Shoqërisë
Shoqèria èshtë ne gjendJe te mire pasurore dhe financiare nga data e themelimit të saJ den në daten
e kesaj Kontrate dhe pasqyrat financiare dhe bilancet ushtrimore Jane hartuar dhe depozituar pranë
autoriteteve kompetente në perputhje me ligJin.

Shoqeria ka kryer dhe depozituar rregullisht te gjitha dekiaratat e kërkuara nga ligji ne lidhje me



f .42021853100069898T
taksat, tatimet, déetd/anore, kontributet € sigurimeve shoqerore dhe këto dekiarime dhe
depozitime Jane tè .erteka cfte të sakta.

5.4 Mosmarreveshjet
Shoqéria nuk është pale e paditur ne gjykime administrative, civile, penale apo arbitrazh, the nuk ka
nisur çeshtje civile, administrative, penale apo arbitrazh ndaj të tretëve. Kalimi nuk rrezikohet apo
cénohet nga asnjë çështje administrative, civile, arbitrazh, penale apo hetime nga autoritete publike.

5.5 Aktiviteti tregtar
Nga data e themelimit, Shoqëria ka kryer aktivitetin e saj tregtar né perputhje me ligJin e
zbatueshem.

5.6 Konflikti i interesit
Shoqëria dhe ortaket e saj nuk kane arritur apo lidhur marreveshJe, kontrata, transaksione që Jane
në konflikt interesi personal me interesin me të mire te Shoqerise ose me persona te lidhur me
ortakët/administratoret e Shoqerisë, në perputhJe me dispozitat Iigjore në tuqi.

6. Pergjegjësia e Shitesit

6.1 Pa cënuar apo kufizuar të dreJtat dhe mbroJtjen e parashikuar nga Iigji, Shitesi do të demshperblejë
dhe do ta ruajë Blerésin nga çdo dem, humbJe (perfshire por pa u kufizuar në pakësimin e vierés së
Kuotave), shpenzime e kosto qé ka pérballuar Blerësi per shkak të shkeljes the mosrespektimit të
deklarimeve dhe detyrimeve të Shitësit sipas kësaJ Kontrate, si edhe ndaj çdo detyrimi dhe/ose tè
dreJte të té tretëve per shkak të mospermbushjes së Shitesit apo te Shoqerise që ka të bej& me
periudhën përpara dates së kesaj Kontrate.

6.2 Palët bien dakord se Shitesi do te kete përgjegjesi ekskluzive ndaj Bleresit, duke e demshperblyer
këte te fundit ndaj çdo demi, humbJe, kostoje apo shpenzimi që ka pësuar Bleresi apo Shoqéria,
perIshirë por pa u kufizuar në penalitete, sanksione, kerkesë per dernshperblim, pretendime të
autoriteteve publike, personave fizikë per shkak te mospërmbushjes së Shitesit ose te Shoqerise qé
kane te bejne me periudhen përpara dates sè kesaJ Kontrate.

6.3 Shitesi merr pérsipér té dëmshperbleje dhe t’i rimbursoJè Shoqêrise dhe Bleresit te gJitha detyrimet
tatimore dhe tatimet e zbatueshme ndaj Kalimit.

7. Zgjidhja e Kontratës
7.1 KJo Kontratë mund të zgjidhet me pelqimin e perbashket me shkrim të Paleve.

7.3 KJo Kontratë mund të zgJidhet nga Bleresi, kundrejt nJoftimit paraprak me shkrim prej te pakten 30
(tridhJetë) ditëve të derguar né adresen e Shitesit, në rast:

a.shkelJe, mosrespektim dhe mospermbushje nga Shitesi të detyrimeve të tiJ sipas kesaJ Kontrate
qé i shkaktojne nJë dem, detyrim apo shpenzim Shoqerise ose Bleresit, perfshire mospërmbushje
të Shitësit ose te Shoqërise qe kane te beJne me periudhën përpara dates së kësaj Kontrate. Ne
kite rast, Kuotat do t’i transferohen Shitesit dhe ky I fundit do te jete I detyruar t’i paguaje
Blerésit një kusht penal të barabarte me

_________

Euro, brenda 60 (gJashtedhjete) ditesh nga
komunikimi me shkrim i Blerésit mbi zgJidhjen e kësaj Kontrate, si edhe do te ktheJe Blerësit
çmimin e ShitJes qeieshte paguar Shitësit dhe shumat, tinancimet dhe kontributet e derdhura
nga Blerési tek Shitesi dhe/ose tek Shoqeria.

Fq. 3
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7.4 E drejta e secilês frale pertê.dhur kete Kontrate nuk cënon, shuan apo ndryshon te drejtat e
Paleve per demsftpe•rbIimin’41ote të demeve, shpenzimeve dhe kostove të perballuara, ne kuptim
të kesaj Kontrate.

7.5 Ne çdo rast, zgjidhja e kesaj Kontrate do te sjelle transferimin e Kuotave tek Shitesi dhe kthimin
Bleresit W çmimit të Shitjes dhe té çdo shume, kontributi e financimi te derdhur nga Blerësi
Shoqërisë apo Shitësit, brenda një afati rnaksimal prej 60 (gjashtedhjete) ditEve nga data e zgjidhjes
së Kontratës, përveç pagesave të kushteve penale te parashikuara në kete Kontrate.

8. Forca Madhore
Nëse njëra nga Palët nuk ështe ne gjendje të permbushë, plotesisht apo pjesërisht, detyrimet e saj sipas

Kontrates per shkak te ndodhjes se nje ngjarje te Forces Madhore, kjo Pale, per të gjithe
kohezgjatjen e ngjarjes se Forces Madhore, nuk do të jete pergjegjese per mospermbushjen e saj
dhe per pasojat e pashmangshme té shkaktuara nga ngjarja e Forces Madhore. Ne çdo rast, Palët do
të bejne te gjitha perpjekjet per té minimizuar pasojat e ngjarjes se Forces Madhore si edhe të
informojne me shkrim, brenda 14 (katermbedhjete) ditesh pune Palen tjetër per ndodhjen e Ngjarjes
se Forces Madhore. Nése Ngjarja e Forces Madhore zgjat me shume se 90 (nentedhjete) Ditë Pune,
Palet kane te drejtë te zgjidhin kete Kontratë kundrejt njoftimit paraprak me shkrim prej të pakten
30 (tridhjete) ditesh derguar Pales tjetèr.

9. Ligji i zbatueshem dhe gjykata kompetente
9.1 (jo Kontraté rregullohet nga Iigji shqiptar. Té gjithe mosmarreveshjet apo pretendimet e Palëve né

Iidhje me ketë Kontraté, perfshire per pa u kufizuar në mosmarreveshjet lidhur me ekzistencen,
fuqine juridike, interpretimin dhe/ose zgjidhjen e kësaj Kontrate do té zgjidhen nga Gjykata e Rrethit
Gjyqësor Tiranë.

10. Njoftimet
10.1 Té gjitha komunikimet që duhet te dergohen ne kuptim te kesaj Kontrate duhet te dorezohen me

leter porosi me kthim përgjigje, email me shtojce të pandryshueshme, korrier ose mjet tjetër të
pershtatshem që vérteton marrjen e komunikimit, né adresat e selive te Paleve qe rezultojne në
Regjistrin Tregtar Shqiptar.

10.2 Palet mund te ndryshojne here pas here adresat e mësipërme, kundrejt njoftimit paraprak me
shkrim prej të pakten S (pese) dite derguar Pales tjetër.

11. Shpenzimet
11.1 Secila nga Palet dote perballoje shpenzimet perkatese per negocimin, pergatitjen dhe ekzekutimin e

kesaj Kontrate.

12. Marrëveshja e Plate
12.1 Kjo Kontratë perben marreveshjen e plotë ndermjet Paleve në lidhje me objektin e saj dhe

zévendeson të gjitha marreveshjet, komunikimet dhe deklarimet e meparshme ndermjet Paleve, si
me shkrim ashtu edhe me gojë.

13. Ndryshimet dhe shtesat e Kontratës
13.1 Ndryshimet dhe shtesat e mundshme te kësaj Kontrate (perfshire Shtojcat) do të jenë të vlefshme

vetém nëse behen me shkrim dhe nenshkruhen nga Palet,

14. Pavlefshmeria e neneve te veçanta te Kontratës
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14.1 Pavlefshmëria e cilitddnentejesaj Kontrate nuk dote cënojë vlefshmerine e parashikimeve të tjera
të saj. Nese do t rezultojege nje apo me shume parashikime te kesaj Kontratejane të pavlefshme,
Palét do té angazhohen të ndryshojne dhe/ose zevendesojne në mirebesim perrribajtjen per të
eliminuar vesin që shkakton pavlefshmerine.

15. Heajadorë
15.1 Nese ndonje nga Palét nuk I referohet një parashikimi té kesaj Kontrate ose nuk ushtron rue te

drejte, në asnjë rast kjo sjellje nuk do te konsiderohet si doreheqje nga ky parashikim ose nga
ushtrimi i kesaj të drejte, dhe kjo sjeIIje nuk mund të cënoje vlefshmerine e kesaj Kontrate.
Doreheoja nga të gjitha Palet e ushtrimit të një te drejte apo dispozite nuk dote pengojë kete Pale të
ushtrojë me vonè kete të drejtë apo t’i referohet me vonë kësaj dispozite, në kuptim te kesaj
Kontrate.

16. Mjetet ligjore
16.1 Të gjithe te drejtat e Paleve dhe mjetet Iigjore të përcaktuara ne kete Kontratë iu shtohen te drejtave

dhe mjeteve Iigjore të percaktuara dhe të lejuara nga Iigji per Palët, dhe si rrjedhoje Palet do të
mbrohen nga sistemet e mbrojtjes ligjore dhe kontraktore.

UNE NOTERI, PASI VERIFIKOVA IDENTITETIN E PERSONAVE qE U PARAQITEN PARA MEJE, SI DHE ZOTESINE
E TYRE PER TE KUPTUAR DHE VEPRUAR, LEXOJ ME ZE TE LARTE TEKSTIN E KESAJ KONTRATE, DHE PALET,
DEKLAROJNE SE E GJEJNE TEKSTIN E MESIPERM N PERPUTHJE ME VULLNETIN E TYRE. PERSONAT E
PARAQITUR PARA MEJE NENSHKRUAN KETE KONTRATE DUKE FIRMOSUR SI ME POSHTE, DHE UNE NOTERI
E VERTETOJ ATE NE PERPUTHJE ME LIGJIN.

SHITESI

Shoqeria “MARGUS” shpk
Ortaku i vetem

Shoqeria “PIDALBA” shpk
Perfaqesuar nga ELMAN ABUI

/

SI

NOTE RI
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-‘VENDIM I ORTAKUT TE VETM

TE SHOQERISE “DIZI” SHPK

Tirarië, me 06.05.2021

Sot, tie Tiranë, me date 06.05.2021, unë I nenshkruari Z. KRISTIAN BOCI, atesia Gjok, arnesia Marije, i

datelindjes 06,03.1977, lindur ne Shengjin, Mirdite, dhe banues ne Tirane, madhor dhe me zotesi te

plote juridike per te vepruar, i identifikuar me pasaporten biometrike me nr. BF1642795 dhe me nr.

personal H70306071S, NE CILESINE E PERFAQESUESIT LIGJOR TE SHOQERISE TRECTARE “DIZI” 5I-IPK,

person juridik shqiptar, regjistruar tie 0KB me date 13.02.2015, i pajisur me NIPT L51413015E, me seli

tie Lezher Rubik, Vau Shkeze, djathtas, rruges Rreshen Rubik, nr. Pasurise 19/11/veil I, ZK 3729, tie

cilesine e ortakut te vetem te shoqerise, zoteruese i 1 kuote, dhe pjeses se zoteruar prej saj, me

viere te pergjithshme 100.000,00 leke, qe perben 100% te kapitalit themeltar te shoqerise,

VENDOSA

a. Të miratoj blerjen e 1 kuote te shoqerise ‘Margus” shpk, me nje çmim prej 10.000 (dhjetë mije)

LEK, tie favor te shoqerise “DIZI “ Sh.p.k, me Nipt L51413015E.

Per “DIZI” Shpk

ORTAKU I



Tiranë, me 06052021

TE VETEM

IS” SHPK

Sot, ne Tirane, me date 06.05.2021, unë I nenshkruari 2. ELMAN ABULE, atesia Manush, amesia

Fatmira, i datelindjes 29.04.1981, lindur dhe banues ne Tirane, madhor dhe me zotesi te piote juridike

dhe per te vepruar, i identifikuar me Ieternjoftimin shqiptar me nr. personal 40102049K, dhe me

pasaporten beige me nr. EN449781, leshuar nga organet kompetente beige, me 8 mars 2017 e vlefshme

den ne 07.03.2024, ne cilesine e ortakut te vetem te SHOQERISE “FIDALBA” SHPK, person juridik

shqiptar, regjistruar në 0KB me date 18/05/210,, I pajisur me NIPT L01718023B, me seli né Durres,

Xhafzotaj, autostrada Durres- Tirane, km S ne Vrrine, e cila eshte ortake e vetme e shoqerise

‘MARGUS “ shpk, person juridik shqiptar, regjistruar në QKB me date 28.12.2016, I taajisur me NIPT

L64828201C, me seli në Durres, Bubq Fushe Kruje, rruga e ishmit, km 1, nr. 387, zoteruese I 1 kuote,

dhe pjeses se zoteruar prej saj, me viere te pergjithshme 10.000,00 (eke, qe perben 100% te kapitalit

themeltar te shoqerise,

VENDOSA

a. Të miratoj transferimin nepermjet shitjes se 1 kuote te shoqerise ‘Margus” shpk, me nje çmim

prej 10.000 (dhjete mije) LEK, né favor të shoqerisE “ DIZI “ Sh.p.k, me Nipt L51413015E.

Per Shoqerine “MARGUS” shp

Ortaku ‘TIDALBA” Shpk

Perfasesuar nga ORTAKU I VETEM



Regjistri i Barrëve Siguruese

“I

,

Rr. e Dibres Qendra a Biznesit AK,
SeIvia, Kali V

TIRANE, SHOIPERI
TEL’l’AX. :355 4 2420005
TEl. 3554 2420006
Emad tts@roon-aIconi

REZULTATET E KERKIMIT

NurnTi I Rezultatit te tcerklmit: D-2021 0506161434822

Data a RezuItatt La Kerkimit:

Ora a Rezuttatit La Kerlciniit:

Lioji i Kerkimit:

06.05.2021
4:14:34PM

Numri I Dokurnentit:

Referenca a Perdoruesit:

D-400-563-3 522

LISTAE PERSONAVE ME REZULTAT KERKIMI 0

DIZI SH.RK.

•\çflgN3 tW

Data a Shtypit S.5.2021 Faojal al Ora e Shtypit 4:14:37PM



Regjistri i Barrëve Siguruese

REZULTATET E KRKIMIT

Rr, e fibres. Qendra a Biznesit AK,
SeIvia’, <ab V

TIRANE. SHQIPERI
TEIJFM :355 4 2420a08

TEL:355 4 2420006
Emal: ,bsroen-aI.con,

‘p

Numn i Rezultatit te Kericimit:

Data e Rezultatit te Kerkimit:

Ora e Rezultatit te Kerkimit:

Lioji i Kerkimit:

Numri Dokumentit:

Referenca e Perdoruesit:

LISTA E PERSONAVE ME REZULTAT ICERKIMI 0

FIDALBA SH.RK.

0-20210506161150634

0605.2021
4:11:50PM

0400-563-3520

—‘--9

Data e Shtypit 6.5.2021 Facjal 1 Ora a Shtypit 4:11:53PM
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Regjistri i Barrëve Siguruese

Rr. e 0bres, Oardra e BizoesitAK.
‘Solvia’, KaU V
TlNE, SH0PERI
TEUFJ(.:3S6 4 2420005
TEL355 42420006
Ern&I: rosroon-aJ.co,n

REZULTATET E KCRKIMIT

Numri i Rezultatit te Kerkimit: 0-2021050616134962

Data a Rezultatit te Kerkirnit:

Ova a Rezultatit to Kerkimit;

LIoji i Kertimit:

0605.2021
4:13:04PM

Nucnri I Dokuinentd:

Refererica e Perdonjesit:

k
LISTA E PERSONAVE ME REZULTAT KERKIMI 0

MARGLJS SH.RK.

0-400-563-3521

Data e Shtypit 6.5202 Faqjal e1 Ova a Shtypit 4:13:08PM


